



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन -456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)
Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

प.सं. 4-5/2025/परीक्षा/ 2002

दिनांक: 21/05/2026

अधिसूचना/ NOTIFICATION

शैक्षणिक सत्र 2025-26 के परीक्षा परिणामों का प्रकाशन

Publication of Examination Results for the Academic Session 2025-26

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद विद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन द्वारा अनुदानित वेद पाठशालाओं/गुरु शिष्य परम्परा इकाइयों, अनुदानरहित वेद पाठशालाओं/गुरु शिष्य परम्परा इकाइयों एवं बाह्य परीक्षा प्रणाली के वेदभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-6ठी) से वेदभूषण चतुर्थ वर्ष (कक्षा-9वीं) एवं वेद-विभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-11वीं) के विद्यार्थियों के शैक्षणिक सत्र 2025-26 की परीक्षाएं दिनांक 23/02/2026 से 27/02/2026 तक देश भर में निर्धारित 87 परीक्षा केन्द्रों पर आयोजित की गईं।

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain has conducted Veda Bhushan First Year (Class-6th) to Veda Bhushan Fourth Year (Class-9th) and Veda Vibhushan First Year (Class-11th) examinations for students of Veda Pathshalas/Guru Shishya Parampara Units financially aided by the Pratishthan, financially unaided Veda Pathshalas/Guru Shishya Parampara Units and External Examination System for the Academic Session 2025-26 from 23/02/2026 to 27/02/2026 at 87 designated centres across the nation.

2. उक्त परीक्षाओं के परिणाम सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से प्रकाशित किए जा रहे हैं।

The results of the said examinations are being published with the approval of the Competent Authority.

3. वेदभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-6ठी) से वेदभूषण चतुर्थ वर्ष (कक्षा-9वीं) एवं वेदविभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-11वीं) के शैक्षणिक सत्र 2025-26 के परीक्षा परिणाम प्रतिष्ठान एवं बोर्ड की वेबसाइट (https://msrvvp.ac.in/msrvssb1/?page_id=464) पर उपलब्ध है।

The examination results of Veda Bhushan First Year (Class-6th) to Veda Bhushan Fourth Year (Class-9th) and Veda Vibhushan First Year (Class-11th) for the Academic Session 2025-26 are available on the website (https://msrvvp.ac.in/result_2025_26/) of the Pratishthan and the Board.

(प्रो. विरूपाक्ष वि. जड़ीपाल)

सचिव

- प्रतिलिपि/ Copy to:-
1. प्रतिष्ठान एवं बोर्ड की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ/ To be published on the website of the Pratishthan and the Board.
 2. प्रतिष्ठान से संबद्ध समस्त वेद पाठशालाओं/गुरु शिष्य परंपरा इकाइयों को सूचनार्थ/ For information to all the Veda Pathshalas / Guru Shishya Parampara Units affiliated to the Pratishthan.
 3. रक्षित पत्रावली / Guard file.

दूरभाष (0734) 2502266, 2502254, 2502255

E-mail : msrvvpurn@gmail.com, website : www.msrvvp.ac.in